РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

« ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
385322 с. Еленовское, ул. Молодежная , 3
Тел/ факс. 5-66-98/ 5-66-44
	[image: image1.emf]
	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ

ОБРАЗОВАНИЕУ

«ЕЛЕНОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУП1ЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ
385322, с. Еленовск , ур.Молодежнэр,3
тел. /факс 5-66-98/ 5-66-44

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 11.01.2021г. № 9_
с. Еленовское

 «Об утверждении методики

прогнозирования поступлений доходов бюджета

МО «Еленовское сельское поселение»

         В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Еленовское сельское поселение».
      1. Утвердить распоряжение «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов бюджета  МО «Еленовское сельское поселение»,  согласно приложению.
      2. Контроль за  исполнением  настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по финансовой работе администрации МО «Еленовское сельское поселение» (Дидичева З.А.)

      3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава МО «Еленовское сельское поселение»                                             Клинова Е.А.
[image: image2.png]

«Проект подготовлен и внесен»
Главный специалист

по финансовой работе
администрации МО
«Еленовское сельское поселение»                                                                                       З.А. Дидичева
Приложение

к распоряжению администрации

 МО «Еленовское сельское поселение»

              от  11.01.2021г.  № 9
Методика

 прогнозирования поступлений доходов   бюджета

                                 МО «Еленовское сельское поселение» по основным видам налогов

       1. Методика  прогнозирования поступлений доходов  бюджета МО «Еленовское сельское поселение»,  администрируемых главным специалистом по финансовой работе администрации МО «Еленовское сельское поселение», разработана в целях реализации главного специалиста по финансовой работе администрации МО «Еленовское сельское поселение» (далее – главный специалист по финансовой работе) полномочий главного администратора доходов бюджета МО «Еленовское сельское поселение» в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним доходам.

      2.  Перечень доходов МО «Еленовское сельское поселение», администрируемых главным специалистом по финансовой работе, определяется в соответствии с приложением к решению Совета народных депутатов МО «Еленовское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период, утверждающим перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Еленовское сельское поселение».

    3. Доходы бюджета МО «Еленовское сельское поселение» администрируемые главным специалистом по финансовой работе, подразделяются на доходы прогнозируемые и непрогнозируемые.
4. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

(КБК 755 1 11 05035 10 0000 120). Для расчета прогноза поступления доходов применяется прямой расчет.

        Прогнозные показатели доходов бюджета сельского поселения от доходов, сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

N = Нп + Н, где

N - прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества в бюджет сельского поселения;

Нп- сумма начисленных платежей, согласно договоров, оформленных администрацией муниципального образования «Еленовское сельское поселение» в виде арендной платы в бюджет сельского поселения;

Н – недоимка за отчетный период текущего года.

5. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

 (КБК 755 1 11 05025 10 0000 120). Для расчета прогноза поступления доходов применяется прямой расчет.

Прогнозные показатели доходов бюджета сельского поселения от доходов, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

N = Нп + Н, где

N - прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества в бюджет сельского поселения;

Нп- сумма начисленных платежей, согласно договоров, оформленных администрацией муниципального образования «Еленовское сельское поселение» в виде арендной платы в бюджет сельского поселения;

Н – недоимка за отчетный период текущего года.

      6. Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения (КБК 11607090100000140)

Прогноз поступлений штрафных санкций на очередной финансовый год и плановый период рассчитывается с учетом динамики поступлений соответствующих доходов за 3 предшествующих периода и оценки поступлений данного вида доходов в бюджет сельского поселения в году, предшествующем планируемому.

Статьи применяемые для зачисления в бюджет на основании закона Республики Адыгея от 19.04.2014 года №215 «Об административных правонарушениях» (с изменениями на 06.11.2020 года).
Статья 21(1). Нарушение правил благоустройства территорий, установленных органами местного самоуправления (введена Законом Республики Адыгея от 01.11.2017 N 93)
Статья 22. Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан
Статья 23. Применение пиротехнических изделий в общественных местах в нарушение установленных правил

Статья 24. Обращение к гражданам, приставание с целью гадания или попрошайничества (в ред. Закона Республики Адыгея от 09.01.2007 N 55)
Статья 25. Купание в запрещенных местах (введена Законом Республики Адыгея от 06.06.2008 N 186
Статья 27(2). Несоблюдение требований к обеспечению мер по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда (введена Законом Республики Адыгея от 02.06.2010 N 354)
Статья 30. Непринятие мер по нарушениям в области эксплуатации и содержания фасадов зданий, сооружений, внутренних помещений общественного пользования и прилегающих территорий
Статья 30(1). Самовольное нанесение на архитектурные объекты надписей и рисунков (введена Законом Республики Адыгея от 07.07.2008 N 193)
Статья 31. Складирование и хранение строительных материалов, продукции, сырья, оборудования, грунта, тары в неустановленных местах
Статья 31(1). Нарушение схемы размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли

(в ред. Закона Республики Адыгея от 27.03.2020 N 335) (введена Законом Республики Адыгея от 08.12.2009 N 309; в ред. Закона Республики Адыгея от 06.08.2015 N 456)
Статья 32. Нарушение режима выкашивания сорной и карантинной растительности
Статья 34. Разжигание костров на территории населенных пунктов, устройство огородов и изгородей на газонах и в скверах
Статья 35. Бесконтрольное содержание скота и птицы
Статья 36. Непринятие мер по отлову бродячих собак и кошек
7. Для расчета прогнозного объема поступлений по прочим доходам от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов используется метод экспертной оценки.

     Метод экспертной оценки основывается на предполагаемых возможных поступлениях в бюджет МО «Еленовское сельское поселение» данного доходного источника и применяется в связи с тем, что прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов - это суммы, перечисленные в бюджет как неиспользованные бюджетные средства прошлых лет, и не являются платежами, которые носят регулярный характер.

8. Для исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации ожидаемый объем поступлений определяется на основании объема соответствующих расходов республиканского бюджета и районного бюджета.

9. Остальные доходы, администрируемые главным специалистом по финансовой работе администрации МО «Еленовское сельское поселение», носят непостоянный характер поступлений и являются непрогнозируемыми.
 Глава МО «Еленовское сельское поселение»                                                     Клинова Е.А.